1

                   Instituto de Previdência Social do

Município de Carandaí

Carandaí Prev

adm: 2021//2024

Rua Dom Silvério,78 – Centro – Carandaí – MG

carandaiprev@carandai.mg.gov.br
CEP. 36.280.018

Tel.: (32) 3361-1595

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023 - DISPENSA Nº

006/2023. CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL

DO MUNICIPIO DE CARANDAÍ – CARANDAÍ-PREV–

CONTRATADO: INVESTOR 3 CONSULTORIA E CORRETAGEM DE

SEGUROS LTDA,

ITEM QUANT
UNID PRODUTO

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 1 1

Curso preparatório, presencial,

para certificação profissional da

Secretaria da Previdencia –

SPREV. Totalizando 24 h de

curso para até 25 pessoas, com

acesso a curso on-line e apostila

impressa.

R$16.000,00 R$16.000,00

OBJETO: Curso preparatório, presencial, para certificação profissional da Secretaria

da Previdencia – SPREV, conforme termo descrição abaixo:

DATA DA ASSINATURA: 03/05/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) dias.

VALOR: R$16.000,00 (dezesseis mil reais) pelo período de 03 (três) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros serviços de terceiros – pessoa

jurídica – 3.3.90.39.00 – Ficha: 00016 – Fonte: 1802000

 RESPALDO LEGAL: Artigo 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21. Carandaí

– Minas Gerais, 03 de maio de  2023. Leandra Aparecida de Almeida

Resende – Supeintendente do Carandaí-Prev.

mailto:carandaiprev@carandai.com.br

2

                   Instituto de Previdência Social do

Município de Carandaí

Carandaí Prev

adm: 2021//2024

Rua Dom Silvério,78 – Centro – Carandaí – MG

carandaiprev@carandai.mg.gov.br
CEP. 36.280.018

Tel.: (32) 3361-1595

mailto:carandaiprev@carandai.com.br